РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация
Звездинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 4 октября   2022 г.                                                                                                              №  80
«Об утверждении внесения изменений в план
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на

территории Звезднинского муниципального образования

в осенне-зимний период 2022-2023 годов»

     В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Звезднинского муниципального образования в осенне-зимний период 2022-2023 годов, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Звезднинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в «План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Звезднинского муниципального образования в осенне-зимний период 2022-2023 годов» (приложение 1).
2. Данное постановление обнародовать путем вывешивания на информационном стенде Администрации Звезднинского городского поселения и путем опубликования на официальном сайте Администрации Звезднинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Звезднинского

городского поселения                                                                                                          Н.М. Замулко
приложение №1 к постановлению

                                                                                                                                             Администрации Звёзднинского

                                                                                                                                  городского поселения от

                                                                                                                     4.10.2022г. № 80
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ЗВЕЗДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
.

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные за выполнение

	Дата выполнения

	1.
	Откорректировать планы по привлечению пожарной и другой приспособленной техники для подвоза воды и проведения работ по ликвидации пожаров до прибытия подразделений пожарной службы.
	Глава администрации Звезднинского городского посления;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	До 10 октября 2022 года.

	2.
	Назначить должностных лиц ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности, определить дополнительные мероприятия проводимые в осенне-зимний период и установить контроль за их исполнением.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	До 10 октября 2022 года.

	3.
	Организовать проверки противопожарного состояния объектов Звезднинского муниципального образования и подведомственных учреждений на предмет соблюдения требований пожарной безопасности , особое внимание уделить системам противопожарной защиты и содержанию в исправном состоянии путей эвакуации.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации;
Директор МОУ СОШ р.п.Звездный
Никитчук Г.В.;

Директор МКУК «КДЦ»

Сахаровская С.А.;

Заведующая детским садом № 42

Евстифеева Е.Г.

	До 10 октября 2022 года.

	4.
	Спланировать регулярное рассмотрение вопросов о состоянии пожарной безопасности и эффективности принимаемых мер на заседании администрации Звезднинского городского поселения.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	По плану проведения КЧС и ОПБ.

	5.
	Организовать мероприятия по размещению специальной и приспособленной для тушения пожаров техники в отапливаемых помещениях. Провести проверку работоспособности пожарной техники, в случае обнаружения неисправности, провести ее ремонт.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации
	До 20 октября 2022 года.

	6.
	Принять дополнительные меры пожарной безопасности в соответствии с требованиями правил противопожарного режима на объектах Звезднинского муниципального образования, задействованных  в проведении праздничных мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации;

Директор МОУ СОШ р.п.Звездный
Никитчук Г.В.;

Директор МКУК «КДЦ»

Сахаровская С.А.;

Заведующая детским садом № 42

Евстифеева Е.Г.

	Декабрь 2022 года, январь 2023 года.

	7.
	Обеспечить проведение бесед, конкурсов, викторин с обучающимися общеобразовательных организаций Звезднинского муниципального образования по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности, выполнения неотложных действий в случае возникновения пожара с приглашением сотрудников МЧС.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации;

Директор МОУ СОШ р.п.Звездный
Никитчук Г.В.;

Директор МКУК «КДЦ»

Сахаровская С.А.;

Заведующая детским садом № 42

Евстифеева Е.Г.
	До 1 декабря 2022 года.

	8.
	В учреждениях с массовым пребыванием людей организовать проведение практических занятий по отработке планов эвакуации с запуском автоматической пожарной сигнализации. Определить места для сбора эвакуируемых людей (детей) в отапливаемых помещениях, с учетом фактической потребности.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации;

Директор МОУ СОШ р.п.Звездный
Никитчук Г.В.;

Директор МКУК «КДЦ»

Сахаровская С.А.;

Заведующая детским садом № 42

Евстифеева Е.Г.
	Октябрь – декабрь 2022 года.

	9.
	Обеспечить запас горюче-смазочных материалов, необходимых для работы специальной  и приспособленной для тушения пожаров техники.
	Глава Звёзднинского городского поселения;

 Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	До 10 октября 2022 года.

	10.
	Обеспечить контроль за содержанием в надлежащем состоянии подъездов к зданиям и источникам наружного противопожарного водоснабжения на Звезднинского муниципального образования, в целях обеспечения беспрепятственного подъезда  специальной техники к зданиям и сооружениям, и обеспечения условий для забора воды из источников противопожарного водоснабжения.
	Глава Звёзднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	Весь период.

	11.
	Провести обходы частного жилого сектора с целью проверки исправности отопительных приборов и теплогенерирующих установок. Провести разъяснительную работу с населением о соблюдении требований пожарной безопасности с распространением наглядной агитации по пожарной безопасности.
	Глава Звёзднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	Весь период.

	12.
	Организовать профилактические мероприятия в составе межведомственных групп по местам проживания граждан находящихся в группе риска(многодетных семей, одиноких пенсионеров, инвалидов детей находящихся в СОП), с разъяснением обязательных требований пожарной безопасности, а так же для оказания посильной адресной помощи.
	Глава Звёзднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации;
Депутатская комиссия по социальным вопросам.
	Декабрь 2022г. – январь 2023г.

	13.
	Провести проверки готовности источников наружного противопожарного водоснабжения Звезднинского муниципального образования, в целях эксплуатации в зимний период.
	Глава Звёзднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	До 10 октября 2022 года.

	14.
	Осуществлять постоянный контроль за содержанием источников наружного противопожарного водоснабжения в исправном состоянии.
	Глава Звёзднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	В течении осенне-зимнего периода 2022-2023гг.

	15.
	Проверить техническую исправность средства оповещения населения в случае пожара.
	Глава Звёзднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	До 10 октября 2022 года.

	16.
	Контролировать мероприятия по своевременной уборке и вывозу мусора с территории Звезднинского муниципального образования.
	Глава Звёзднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации.
	Весь период.

Откорректировать планы по привлечению пожарной и другой приспособленной техники для подвоза воды и проведения работ по ликвидации пожаров до прибытия подразделений пожарной службы.

 Назначить должностных лиц ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности, определить дополнительные мероприятия проводимые в осенне-зимний период и установить контроль за их исполнением.
Организовать проверки противопожарного состояния объектов Звезднинского муниципального образования и подведомственных учреждений на предмет соблюдения требований пожарной безопасности , особое внимание уделить системам противопожарной защиты и содержанию в исправном состоянии путей эвакуации.
Обеспечить запас горюче-смазочных материалов, необходимых для работы специальной  и приспособленной для тушения пожаров техники.

Провести проверки готовности источников наружного противопожарного водоснабжения Звезднинского муниципального образования, в целях эксплуатации в зимний период.

Проверить техническую исправность средства оповещения населения в случае пожара.